Ficam formalizadas, através deste TERMO ADITIVO, permanecendo as dotações orçamentárias 
referentes aos mesmos valores estimados do serviço de fornecimento de energia elétrica objeto do 
CONTRATO, para este novo período de vigência, conforme informações da tabela abaixo: 

VALOR  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

R$ 11.656,35 (ONZE MIL 
SEISCENTOS E CINQUENTA E 

SEIS REAIS E TRINTA E 
CINCO CENTAVOS) 

1101 04.122.0500.2.437 3.3.90.39.00 1.500.0000.00 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA dispensa DE LICITAÇÃO 

Fica dispensa a licitação para a celebração do presente aditivo ao CONTRATO, nos termos do 
Art. 24, inciso XXII, da Lei nº 8.666/93,, conforme processo de dispensa de licitação nº 079/2021-